MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE JORNALISMO
Edital nº 005 de 17 de julho de 2009

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DE JORNALISMO
DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO  ESTADO  DE  SERGIPE,  de  conformidade  com  a
competência que lhe foi atribuída pela Portaria PR-CH n.º 060, de 10 de junho de 2009, em
observância ao Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União – Portaria
PGR nº 567, de 13 de novembro de 2008, bem como ao disposto nos itens 4.1.2.1 e 4.1.2.2
do edital de abertura do presente processo seletivo, RESOLVE:

1. Divulgar a lista  dos candidatos classificados na segunda fase do processo seletivo para
estagiários de Jornalismo Procuradoria da República no Estado de Sergipe:

2. Declarar inabilitados, nos termos do item 4.1.2.2 do edital de abertura, os candidatos ALEX
REIS  SANTIAGO,  CRISTIANE  BATISTA  DA  CONCEIÇÃO,  FELIPE  AUGUSTO  MARTINS  DE
OLIVEIRA, FLÁVIA SANTOS OLIVEIRA e MARINA FONTENELE SCHRAMM.

5.  Estabelecer  que  a  convocação  para  a  terceira  fase  do  processo  seletivo  em  questão,
composta de entrevista, somente ocorrerá após a divulgação do resultado do julgamento dos
recursos porventura interpostos nos termos do item 5 do edital de abertura.

GABRIELA AMORIM DE SANTANA
Assessora de Comunicação - PR/SE

Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Inscrição Nome do candidato Nota

59 Rodrigo José do Nascimento Moura 9

63 Tarcila Barbosa Ramos Olanda 8,2

31 Raquel Brabec Ribeiro Chaves 8

33 Getúlio Cajé dos Santos 7,7

46 Michel de Oliveira Silva 6,1